fames.edu.br
R. Dr. Turi, 2003 - Centro, Santa Maria – RS

Tel.: (55) 3028-7000

Conselho Superior

Resolução n.º 009

Aprova o edital do Processo Seletivo
2019 da Faculdade Metodista de Santa
Maria.

O Diretor da Faculdade Metodista de Santa Maria (FAMES), no

cumprimento de suas atribuições regimentais, ad referendum do CONSU,

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o edital do Processo Seletivo 2019/2, conforme anexo nesta

Resolução, com a oferta de vagas para os seguintes cursos e turnos:

Curso Modalidade Reconhecimento Turno Duração Vagas

ADMINISTRAÇÃO  Bacharelado
Reconhecimento:

Port. MEC nº
737/2013

Manhã  4 anos 40

Noite 4 anos 40

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

Bacharelado
Reconhecimento:

Port. MEC nº
269/2017

Noite 4 anos 50

DIREITO Bacharelado
Reconhecimento:

Port. MEC nº
269/2017

Manhã  4 anos 40

Noite 5 anos 50

EDUCAÇÃO
FÍSICA

Bacharelado
Reconhecimento:

Port. MEC nº
135/2018

Manhã  4 anos 45

Noite 4 anos 45

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Santa Maria, 26 de setembro de 2018.

Marcos Wesley da Silva, Prof. Dr.

Diretor